全 住 協 第１８３号

平成２９年１０月２４日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事務局長   松 岡 隆 貞

「現場検査チェックシート」アップロード時の注意喚起について

（住宅保証機構㈱ まもりすまい保険）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、住宅保証機構㈱から、まもりすネットに「現場検査チェックシート」をアップロー

ドする際の注意喚起文書が通達されましたので、お知らせいたします。     敬 具

記

１．注意喚起文書内容

(1)自主検査結果の報告時にまもりすネットへ「現場検査チェックシート」をアップロー

ドする際に、併せて変更図面や追加書類を添付する団体検査員がいる

(2)変更図面や追加書類の提出については、「(3)申込変更手続き」が必要である

(3)申込変更手続き

  ・オンラインサービスによる申請の場合

    まもりすオンラインサービスの申込変更画面にて、変更事項を入力し、変更図面や

追加書類を添付し、送信のこと。

 ・書類による申請の場合

保険検査申込機関（事務機関）に「保険契約申込事項変更届」に変更事項をご記入

の上、変更図面や追加書類と一緒に提出のこと。

 (4)住宅保証機構㈱問合せ先

 住宅保証機構㈱ 業務部業務課  TEL 03-6435-8864

２．問合せ先

(一社)全国住宅産業協会   担当：杉原・水野・田頭・菊原  TEL 03-3511-0611

以 上